

Raport z konsultacji społecznych projektu Polityki rozwoju sportu miasta Łodzi 2030+.

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie zarządzenia Nr 2723/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Polityki rozwoju sportu miasta Łódź 2030+ oraz zarządzenia Nr 6703/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji postępowania przy prowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Łodzi.

Konsultacje projektu zostały przeprowadzone w terminie 13 grudnia 2022 r. - 13 stycznia 2023 r. i obejmowały:

- 1) zbieranie propozycji i opinii na piśmie, z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, w tym drogą elektroniczną;
- 2) protokolowane publiczne spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami umożliwiające wymianę propozycji i opinii, zaplanowane na 19 grudnia 2022 r.

Proces konsultacyjny rozpoczęła publikacja w dniu 5 grudnia 2022 r. ogłoszenia wraz z formularzem konsultacyjnym i materiałami informacyjnymi zawierającymi projekt Polityki rozwoju sportu miasta Łodzi 2030+:

- 1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi (<http://bip.uml.lodz.pl>);
- 2) na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi (www.lodz.pl/decydujemy).

Materiały informacyjne zostały również udostępnione w sekretariacie Wydziału Sportu w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi przy ul. ks. Skorupki 21, na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi, a także rozesłane do jednostek pomocniczych Miasta Łodzi – rad osiedli.

W dniu 6 grudnia 2022 r., siedem dni przed terminem rozpoczęcia konsultacji społecznych, projekt polityki wraz z informacją o planowanych konsultacjach został przesłany do wiadomości wszystkich osób wchodzących w skład Łódzkiej Rady Sportu – przedstawicieli najsilniejszych klubów ligowych, sportu młodzieżowego, szkolnego, akademickiego i powszechnego. W dniu 10 stycznia 2023 r. odbyło się XVI posiedzenie rady, podczas którego został zaprezentowany i omówiony konsultowany projekt Polityki rozwoju sportu miasta Łodzi 2030+. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Miasta Łodzi, którzy odpowiedzieli na wszystkie pytania obecnych uczestników spotkania. Ostateczne stanowisko Łódzka Rada Sportu podjęła w dniu 20 stycznia 2023 r. Opinia jest pozytywna, przy czym uwzględnia też pewne uwagi, tożsame z uwagami zgłoszonymi podczas posiedzenia. Znajdują one odzwierciedlenie w treści formularzy konsultacyjnych przedstawionych w załączniku, tym samym odnoszące się do nich wyjaśnienia są w pełni zbieżne.

W dniu 12 grudnia 2022 r. Wydział Sportu wysłał drogą elektroniczną zaproszenie do udziału w konsultacjach społecznych do ponad 350 organizacji i klubów sportowych. Urząd Miasta Łodzi wyznaczył publiczne spotkanie konsultacyjne z mieszkankami i mieszkańcami w dniu 19 grudnia 2022 r. w sali warsztatowej przy ul. Tuwima 10 w Łodzi w godzinach 17.00-19.00. Ze względu na brak zgłoszeń propozycji i opinii w sprawie polityki, w dniu 22 grudnia 2022 r. ponowiono mailową akcję informacyjną, efektem czego było otrzymanie 7 formularzy.

Materiały informacyjne zostały również udostępnione Łódzkiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego, która zaopiniowała pozytywnie i nie wniosła uwag do dokumentu.

Konsultacje społeczne projektu Polityki rozwoju sportu miasta Łodzi 2030+ trwały 31 dni. W tym czasie rozesłano mailowo blisko 800 zaproszeń do udziału, wykonano dziesiątki rozmów telefonicznych oraz zorganizowano otwarte spotkanie z mieszkańcami. W następstwie tych działań wpłynęło 7 formularzy z opiniami na temat projektu polityki sportu, jak również uwagami co powinno zostać zmienione i w jakim obszarze łącznie wyodrębniono 28 uwag, z czego 7 zgłoszonych propozycji uwzględniono w całości, wprowadzając przy tym modyfikacje i korekty w treści polityki. Ponadto 3 uwagi zostały uwzględnione częściowo, a jedna została uznana za zgodną z obecnymi zapisami w dokumencie. W przypadku pozostałych uwag udzielono wyjaśnień, zarówno w zakresie aspektów formalnych, jak i merytorycznych dotyczących przygotowania polityki.

W dokumencie wprowadzono korekty stylistyczne poprawiające czytelność i przejrzystość materiału. Treść uzupełniono także o informacje odpowiadające na najczęściej zgłaszane pytania osób uczestniczących w konsultacjach. Ponadto uwzględniono wszystkie sugestie, które odpowiadają potrzebom polityki i jednocześnie sprzyjają rozwojowi wszystkich sfer sportu w Łodzi.

Załącznik:

Zestawienie propozycji i opinii zgłoszonych na formularzach konsultacyjnych.

Załącznik:
Zestawienie propozycji i opinii zgłoszonych na formularzach konsultacyjnych.

L.p.	Opinia na temat polityki i uzasadnienie	Najważniejszy obszar	Co konkretnie powinno się zmienić w tym obszarze	Stanowisko Prezydenta Miasta Łodzi
1	Zdecydowanie pozytywna Strategia uwzględnia zarówno mocne jak i słabe strony łódzkiego sportu, wskazuje obszary działania i cele skorelowane ze zmianami demograficznymi i kapitałowymi.	rekreacja	Kluczowe wydaje mi się zwiększenie poziomu finansowania działań sportowych kierowanych do grup 40+. Bardzo ciekawym i na swój sposób innowacyjnym na skale ogólnopolską był w tym zakresie projekt Kobiety na boiska! Ważne jest także, by działanie te nie dotyczyły jedynie organizacji pojedynczych wydarzeń, ale cykli treningowych, tak by wzmacniać nawyki treningowe. Sama organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży może okazać się niewystarczająca, gdyż czynnikiem w największym stopniu decydującym o aktywności fizycznej dziecka, jest aktywność fizyczna członków rodziny.	W odniesieniu do zwiększenia poziomu finansowania działań sportowych kierowanych do grup 40+ - uwaga została uwzględniona . Rozszerzono zapisy działania 1.2.1 - Rozwój oferty sportowej skierowanej do poszczególnych grup społecznych m.in.: osób 40+ oraz senierek i seniorów, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, rodzin w tym poprzez zwiększenie nacisku na edukację i profilaktykę.
2	Pozytywna W strategii ważny jest wątek partnerstwa publiczno-prywatnego ze względu na ograniczone możliwości finansowania inwestycji jedynie ze środków miejskich. Na plus podkreślenie znaczenia współpracy organizacji pozarządowych i Miasta w zakresie realizacji strategii i stworzenia wskaźników monitorowania. Plusem także odejście od pełnego finansowania klubów	rekreacja	Kluczowe jest zwiększenie dostępu organizacji pozarządowych do bazy sportowo-rekreacyjnej, szczególnie sale gimnastyczne i boiska przy szkołach. Konieczne jest, by obiekty te mogły służyć mieszkańcom także w godzinach późnowieczornych – nawet do 22.00. Pozwoliłoby to organizować zajęcia sportowe i rekreacyjne blisko miejsc zamieszkania, dla osób pracujących zawodowo, a nawet dla grup mieszanych wiekowo.	W odniesieniu do zwiększenia dostępu organizacji pozarządowych do bazy sportowo-rekreacyjnej, szczególnie sal gimnastycznych i boisk przy szkołach w godzinach późnowieczornych – nawet do 22.00 - uwaga została uwzględniona . Rozszerzono zapisy działania 1.1.1 - Należy rozwijać ofertę sportową zgodnie z potrzebami mieszkank i mieszkańców, przy współudziale lokalnych organizacji sportowych i pozarządowych m.in. poprzez zwiększenie możliwości dostępu do bazy sportowo-rekreacyjnej placówek edukacyjnych.

	<p>i poniekąd zmuszenie organizacji do dywersyfikowania źródeł przychodów. Zintensyfikowanie działań na rzecz osób dorosłych i starszych to też konieczny kierunek w kontekście zmian demograficznych.</p>			
3	<p>Trudno powiedzieć Nie chciałabym opiniować całego dokumentu, ale w obszarze równego traktowania, którym zajmuję się jako Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Łodzi ds. równego traktowania, widzę wyraźne braki w Projekcie polityki rozwoju sportu Miasta Łodzi.</p> <p>Po pierwsze, rekomendowałabym stosowanie w dokumencie języka inkluzywnego, a więc form męskich i żeńskich zamiast tylko męskich, np.: mieszkańców i mieszkank, łodzian i łodzianek.</p> <p>Poza kwestiami językowymi, brakuje mi w dokumencie uwzględnienia kobiet i młodych dziewczyn w polityce rozwoju</p>	<p>sport dzieci i młodzieży</p>	<p>W dokumencie pojawiają się wątki dotyczące sportu dzieci i młodzieży, ale, według mnie, większy nacisk powinien być położony na edukację i profilaktykę.</p>	<p>W odniesieniu do form męskich i żeńskich zamiast tylko męskich - uwaga została uwzględniona. Formy zostały ujednoczone w obrębie dokumentu.</p> <p>W odniesieniu do braku nacisku na rozwój i promocję sportu kobiecego – uwaga została uwzględniona częściowo. Rozszerzono zapisy pierwszego celu strategicznego - Dostęp do sportu dla każdej mieszkanki i mieszkańca - co gwarantuje równe traktowanie wszystkich, bez względu na ich płeć, wiek, rasę, pochodzenie etniczne, czy religię i światopogląd, niepełnosprawność oraz orientację seksualną.</p> <p>W odniesieniu do braku działań na rzecz zwiększania udziału kobiet w zarządzaniu sportem na każdym poziomie wyjaśniamy, że kształtowanie polityki kadrowej należy do kompetencji organów zarządzających klubów i stowarzyszeń sportowych.</p> <p>W odniesieniu do braku kwestii równości kobiet i mężczyzn w strategicznym</p>

<p>oraz postawienia nacisku na rozwój i promocję sportu kobiecego. Aktualnie wiele podmiotów ekosystemu sportowego (organizacje międzynarodowe, organizatorzy imprez, drużyny, marki, media itd.) wdraża strategię równości na poziomie sportu podstawowego. Budowane są polityki szczególnej ochrony dziewcząt i kobiet w środowisku sportu. Ważne są działania na rzecz zwiększania udziału kobiet w zarządzaniu sportem na każdym poziomie, a także planowanie specjalnych środków finansowych na wspieranie sportu kobiecego. Obecnie zwraca się także uwagę na to, aby szeroko pojęty marketing wolny był od uprzedzeń związanych z płcią, a także aby skutecznie promował osiągnięcia kobiet. Ten temat nie pojawia się w żadnym miejscu dokumentu. Pragnę zauważyć, że Miasto Łódź w styczniu 2022 r. podpisało Europejską Kartę Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym. Co za tym idzie, kwestia równości kobiet i mężczyzn powinna pojawiać</p>			<p>dokumentie miejskim - uwaga została uwzględniona częściowo. Jak wcześniej, rozszerzono zapisy pierwszego celu strategicznego - Dostęp do sportu dla każdej mieszkanki i mieszkańca - co gwarantuje równe traktowanie wszystkich, bez względu na ich płeć, wiek, rasę, pochodzenie etniczne, czy religię i światopogląd, niepełnosprawność oraz orientację seksualną.</p> <p>W kwestii zapobiegania dyskryminacji i przemocy w sporcie - uwaga została uwzględniona. Wprowadzono korekty w rozdziale 3.1 Kierunki działania - Rozwój oraz wsparcie kapitału ludzkiego i społecznego, a także wzrost innowacyjności, przy uwzględnieniu działań zapobiegających dyskryminacji i przemocy w sporcie oraz promowanie zasad fair play oraz adaptacji do zmian klimatu i ograniczaniu zagrożeń dla środowiska.</p> <p>W odniesieniu do większego nacisku na edukację i profilaktykę - uwaga została uwzględniona. W działaniu 1.2.1 Polityki dokonano uzupełnienia i korekty zapisu: - Rozwój oferty sportowej skierowanej do poszczególnych grup społecznych m.in.: osób 40+ oraz senierek i seniorów, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, rodzin w tym poprzez zwiększenie nacisku na edukację i profilaktykę.</p>
---	--	--	--

	<p>się we wszystkich strategicznych dokumentach miejskich.</p> <p>W projekcie brakuje mi także kwestii zapobiegania dyskryminacji i przemocy w sporcie, nie znalazłam jej w żadnym rozdziale, a jest to obecnie niezwykle ważny obszar. W tej kwestii, odsyłam do dokumentu „Wieloletni Program Działań Antydyskryminacyjnych w Łodzi”, który jest obecnie wdrażany i który został zaakceptowany przez Wydział Sportu. W dokumencie znajduje się m.in. zapis: <i>Zapobieganie i zwalczanie przejawów dyskryminacji w sporcie, w tym przeciwdziałanie mowie nienawiści i innym zachowaniom wykluczającym ze wzgl. na płeć czy orientację przez:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>projekty edukacyjne i warsztatowe skierowane do środowisk szkolnych, kibicowskich, sportowych i we współpracy z nimi, realizację kampanii społecznych w przedmiotowym obszarze.</i> 			
4	<p>Pozytywna Wszystkie informacje znajdujące</p>	<p>sport dzieci i młodzieży</p>	<p>Zwiększyć środki finansowe na sport dzieci i młodzieży. Umożliwić bezpłatne korzystanie z</p>	<p>W odniesieniu do zwiększenia środków finansowych na sport dzieci i młodzieży</p>

	się w projekcie, uznaję za dobre i w pełni popieram.		obiektów sportowych poza placówkami szkolnymi.	<p>wyjaśniamy, że polityka jest dokumentem o charakterze kierunkowym, w zakresie finansowym określa jedynie ramy i potencjalne źródła finansowania</p> <p>W odniesieniu do umożliwienia bezpłatnego korzystania z obiektów sportowych poza placówkami szkolnymi wyjaśniamy, że z uwagi na rosnące koszty utrzymania miejskich obiektów sportowych, spowodowane kryzysem gospodarczym i wysoką inflacją, nie ma możliwości ich w pełni nieodpłatnego udostępniania. Jednocześnie uwaga została uwzględniona w części - wprowadzono korektę do działania 1.2.1. Dodano Rozwój systemu promocji i zniżek do wybranych obiektów sportowych w ramach Karty Łodzianina jako 5 tiret.</p>
5	<p>Pozytywna</p> <p>Polityka rozwoju sportu przygotowana z należytą starannością. Brakuje nam jednak uszczegółowienia i umiejscowienia w polityce rozwoju: budowy hal treningowych o wymiarach 20x40m, rozwoju współpracy z lokalnymi firmami oraz dodania do polityki sportów tzw. niszowych (unihokej).</p>	<p>sport dzieci i młodzieży</p> <p>sport ligowy</p> <p>imprezy i wydarzenia sportowe</p> <p>inwestycje sportowe</p>	<p>Budowa hal treningowych (namiotowa lub łukowa) o wymiarach płyty boiska 20x40, 2/3m dookoła boiska bariera bezpieczeństwa (5 szatni, maksymalnie 200/250 miejsc siedzących), Taka hala pod władaniem MOSIR powinna znajdować się na każdym osiedlu w pobliżu istniejących obiektów sportowych lub szkół. Pierwszą lokalizację takiej hali proponujemy przy ulicy Niciarnianej na działce W15-6/3. Byłoby to doskonałe uzupełnienie hali Parkowej. Z hali mogłyby korzystać okoliczne przedszkola i szkoły oraz po godzinie 16:00 kluby, które prowadzą szkolenie od dziecka po seniora na danym terenie.</p>	<p>W odniesieniu do budowy hal treningowych pod władaniem MOSIR na każdym osiedlu wyjaśniamy, że polityka jest dokumentem o charakterze kierunkowym. Nie odnosi się szczegółowo do kwestii planów inwestycyjnych. Działanie inwestycyjne dot. budowy hal treningowych wpisuje się w cel operacyjny 3.2. Ogólnodostępna rekreacja w miejscu zamieszkania. Działanie 3.2.1. Rozwój ogólnodostępnej bazy rekreacyjnej z wykorzystaniem lokalnego potencjału jednostek pomocniczych, w tym również tworzenie nowych obiektów i przestrzeni rekreacyjnych na osiedlach.</p>

			<p>Pomoc i sieciowanie z lokalnymi firmami! które stały by się potencjalnymi sponsorami i partnerami Łódzkich klubów. Wszyscy dobrze wiemy jak trudno znaleźć sponsorów w polskim sporcie, a jak jeszcze dołożymy do tego Sport niszowy to pojawiają się jeszcze większe problemy. Urząd Miasta Łodzi mógłby po wstępnej weryfikacji przekazywać Rzetelne kluby sportowe w które warto byłoby inwestować w zamian za możliwość reklamy i pozytywnego wizerunku firm partnerskich.</p> <p>Ujęcie w sporcie szkolnym unihokeja. Jak pokazują badania w 87% szkół gra się lub grywało w unihokeja. Jest to jeden z najpopularniejszych sportów w szkołach. Gra się na halach, korytarzach i w salach lekcyjnych. Dzisiaj Łódź jako jedyny powiat w Województwie Łódzkim nie prowadzi rozgrywek wśród dziewcząt na każdym szczeblu nauki oraz brak rozgrywek szkolnych chłopców na poziom szkół średnich.</p>	<p>W odniesieniu do pomocy i sieciowania przez UMŁ klubów z lokalnymi firmami wyjaśniamy, że wspieranie przez samorząd rozwoju sportu dopuszczalne jest we wszelkich formach przewidzianych prawem. Wsparcie finansowe rozwoju sportu kwalifikowanego możliwe jest w takim zakresie, w jakim umożliwiają to przepisy regulujące działalność samorządów terytorialnych. Gmina działa w ramach określonych przepisami ustawy o samorządzie gminnym, regulującej jej funkcjonowanie oraz ustawy o finansach publicznych, regulującej sprawy finansowe.</p> <p>W odniesieniu do ujęcia w sporcie szkolnym unihokeja wyjaśniamy, że w Łodzi uprawianych jest 48 dyscyplin w związku z czym żadna dyscyplina nie została wyekspozowana w części dotyczącej sportu szkolnego.</p>
6	<p>Pozytywna Dokument, choć ogólny, jest zrozumiale napisany, dobrze się go czyta (co może być przystępne dla każdego mieszkańca), cieszy jego powstanie. W materiale diagnostycznym wskazane są pewne dyscypliny, zapewniające harmonijny rozwój, dla których może istnieć priorytet - i to jest</p>	<p>sport dzieci i młodzieży</p>	<p>Sport dzieci i młodzieży jest swoistym pomostem między sportem powszechnym a sportem ligowym / profesjonalnym. W moim przekonaniu sport dzieci i młodzieży w mieście funkcjonuje dobrze. Z kolei u podstaw piramidy sportu wskazane są organizacje pozarządowe - brakuje tam sformułowania „sport powszechny” - to w jego ramach odbywa się wiele imprez sportowo-rekreacyjnych (wymienione w polityce) czy projektów</p>	<p>W odniesieniu do braku sformułowania „sport powszechny” u podstaw piramidy - uwaga została uwzględniona. Sport powszechny został włączony do piramidy sportu na str. 30 polityki (jako jej podstawa).</p> <p>W odniesieniu do kompleksowego wspierania sportu powszechnego, dzieci i młodzieży oraz profesjonalnego/ligowego - w każdym przypadku z dostępem do infrastruktury - propozycja jest zgodna</p>

	<p>dobrze, bo może porządkować kolejność podejmowanym działaniom miasta.</p>		<p>w ramach Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. W ramach działań strategicznych niezbędne jest kompleksowe wspieranie sportu powszechnego, dzieci i młodzieży oraz profesjonalnego/ligowego - w każdym przypadku z dostępem do infrastruktury. Polityka winna odpowiadać na potrzeby wszystkich interesariuszy. Nakłady finansowe w ramach dostępnych źródeł finansowania powinny być stale zwiększane, ponadto niezbędne jest poszukiwanie alternatywnych form wsparcia.</p>	<p>z zapisami polityki (w szczególności w zakresie przyjętych celów i zidentyfikowanych grup interesariuszy).</p> <p>W odniesieniu do stałego zwiększania nakładów finansowych w ramach dostępnych źródeł finansowania wyjaśniamy, że Polityka jest dokumentem o charakterze kierunkowym, w zakresie finansowym określa jedynie ramy i potencjalne źródła finansowania.</p> <p>W odniesieniu do alternatywnych form wsparcia - Uwaga uwzględniona. W polityce w pkt. 6. Ramy finansowe i źródła finansowania na str. 16 określono potencjalne zewnętrzne źródła finansowania.</p>
7	<p>Negatywna - dokument poświęcony jest głównie sportowi masowemu i pomija zarówno rolę, jak i działania w zakresie rozwoju sportu profesjonalnego (co jest już odzwierciedlone na poziomie Wizji i Misji) - brak jasnego zdefiniowania wagi sportu w polityce i promocji Miasta, - kierunki działania, jak i rezultaty strategii są nieprecyzyjne i niemierzalne; działania operacyjne i ich mierniki wymagają zarówno dopracowania</p>	<p>sport ligowy</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zmiana diagnozy (klub , dyscyplina) - aby odzwierciedlała rzeczywistą sytuację - komunikacja z klubami - zaadresowanie potrzeb infrastrukturalnych - wspólna diagnoza problemów operacyjnych we wzajemnych relacjach kluby-Miasto - docenienie wagi klubów w promocji miasta - przejrzystość w zakresie wielkości i zasad finansowania dotacyjnego 	<p>W odniesieniu do poświęcenia dokumentu głównie sportowi masowemu i pominięciu roli i działań w zakresie rozwoju sportu profesjonalnego wyjaśniamy, że polityka odpowiada na potrzeby wszystkich interesariuszy, w tym działaczy sportu profesjonalnego. Wspieranie przez samorząd rozwoju sportu dopuszczalne jest we wszelkich formach przewidzianych prawem. Wsparcie finansowe rozwoju sportu kwalifikowanego możliwe jest w takim zakresie, w jakim umożliwiają to przepisy regulujące działalność samorządów terytorialnych. Gmina działa w ramach zakreślonych przepisami ustawy o samorządzie gminnym, regulującej jej funkcjonowanie oraz ustawy o finansach</p>

	<p>jak i w wypadku podanych – określenia stanu wyjściowego i docelowego</p> <ul style="list-style-type: none"> - konieczność wiarygodnych i reprezentatywnych badań w zakresie potrzeb i oczekiwań Łodzian w obszarze sportu - brak jest dobrego zaadresowania malejącego poziomu finansowania sportu (spadki nominalne w okresie historycznym 18-22), <p>jak i udziału wydatków na sport na jednego mieszkańca / jako udział % w relacji do innych wydatków na tle innych miast</p> <ul style="list-style-type: none"> - pominięcie w diagnozie istotnych kwestii związanych ze stanem infrastruktury oraz adekwatnością nakładów do frekwencji na wybudowanych obiektach - pominięcie istotnych obszarów (sport akademicki, wsparcie rozwoju) technologii. 			<p>publicznych, regulującej sprawy finansowe. Sprawy związane ze wsparciem sportu przez organy władzy publicznej reguluje ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599).</p> <p>W odniesieniu do braku jasnego zdefiniowania wagi sportu w polityce i promocji Miasta wyjaśniamy, że polityka jest dokumentem o charakterze kierunkowym w zakresie sportu. Waga sportu i rola samorządu zostały określone załączniku do polityki (materiał diagnostyczny z zakresu sportu) – pkt 1 Ogólna charakterystyka sportu w Łodzi.</p> <p>W odniesieniu do nieprecyzyjnych i niemierzalnych kierunków działania i rezultatów polityki wyjaśniamy, że polityka jest dokumentem o charakterze kierunkowym. Wyznaczenie celów zostało przeprowadzone z pomocą metody SMART, tzn. doprecyzowane w sposób konkretny, tak aby każdy z opisanych celów mógł być mierzalny, osiągalny i realny oraz określony w czasie. Przyjęte mierniki odpowiadają przyjętym celom, są mierzalne i dostosowane do możliwości pozyskiwania danych przez poszczególnych realizatorów planowanych działań, co umożliwi ich monitoring w przyjętym okresie.</p> <p>W odniesieniu do konieczności przeprowadzenia wiarygodnych i reprezentatywnych badań w zakresie</p>
--	---	--	--	--

				<p>potrzeb i oczekiwań w obszarze sportu informujemy, że w Łodzi, co roku, realizowane jest badanie dotyczące jakości życia w mieście. Wyłoniony zespół bada jak łodzianki i łodzianie postrzegają Łódź jako miejsce do życia oraz jak oceniają jakość usług publicznych w mieście. Celem badania jest poznanie opinii mieszkank i mieszkańców na temat poszczególnych dziedzin życia. Szczegółowa ocena sytuacji oraz funkcjonowania urzędu, dotyczy również sportu.</p> <p>W odniesieniu do braku dobrego zaadresowania malejącego poziomu finansowania sportu, jak i udziału wydatków na sport na jednego mieszkańca / jako udział % w relacji do innych wydatków na tle innych miast wyjaśniamy, że polityka jest dokumentem o charakterze kierunkowym, w zakresie finansowym określa jedynie ramy i potencjalne źródła finansowania. Na możliwość udzielenia wsparcia przez samorząd mają wpływ m.in. czynniki takie jak kryzys gospodarczy, rosnąca inflacja i priorytetowe potrzeby w innych obszarach (pandemia, pomoc ofiarom wojny w Ukrainie). Zasady przyznawania dotacji określają odrębne uchwały Rady Miejskiej w Łodzi oraz zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi.</p> <p>W odniesieniu do pominięcia w diagnozie istotnych kwestii związanych ze stanem infrastruktury oraz adekwatnością nakładów</p>
--	--	--	--	---

				<p>do frekwencji na wybudowanych obiektach wyjaśniamy, że Polityka jest dokumentem o charakterze kierunkowym, w zakresie finansowym określa jedynie ramy i potencjalne źródła finansowania.</p> <p>W odniesieniu do zmiany diagnozy aby odzwierciedlała rzeczywistą sytuację informujemy, że jest to uwaga o charakterze ogólnym, nie odnosi się do konkretnych zapisów nie powoduje zmian w treści diagnozy.</p> <p>W odniesieniu do kwestii komunikacji z klubami wyjaśniamy, że Konsultacje społeczne projektu Polityki rozwoju sportu Miasta Łódź 2030+ rozpoczęły się 13 grudnia 2022 r. Celem konsultacji było zebranie propozycji i opinii wszystkich interesariuszy, w tym przedstawicieli klubów. Konsultacje zostały przeprowadzone w dwóch formach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) protokołowanego publicznego spotkania konsultacyjnego umożliwiającego wymianę propozycji i opinii, które odbyło się 19 grudnia 2022 r. w godzinach 17.00-19.00; 2) zbierania propozycji i opinii na piśmie, w tym drogą elektroniczną, w terminie do dnia 13 stycznia 2023 r. <p>Ponadto w ramach prowadzonych konsultacji wysłano blisko 800 maili i wykonano dziesiątki telefonów do organizacji sportowych z informacją o konsultacjach i prośbą o uwagi i sugestie. Łącznie w procesie konsultacji zebrano 7</p>
--	--	--	--	---

				<p>formularzy uwag.</p> <p>W odniesieniu do zaadresowania potrzeb infrastrukturalnych - uwaga została uwzględniona. Zagadnienie jest zdefiniowane w ramach celu operacyjnego 3.1. Rozwój wielofunkcyjnej bazy infrastrukturalnej na terenie miasta jako fundament wspierania rozwoju sportu. Działanie 3.1.1. Tworzenie i modernizacja przestrzeni do aktywności sportowych na terenie miasta.</p> <p>W odniesieniu do wspólnej diagnozy problemów operacyjnych we wzajemnych relacjach kluby-Miasto wyjaśniamy, że konsultacje społeczne projektu Polityki rozwoju sportu Miasta Łódź 2030+ rozpoczęły się 13 grudnia 2022 r. Celem konsultacji było zebranie propozycji i opinii wszystkich interesariuszy, w tym przedstawicieli klubów. Konsultacje zostały przeprowadzone w dwóch formach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) protokołowanego publicznego spotkania konsultacyjnego umożliwiającego wymianę propozycji i opinii, które odbyło się 19 grudnia 2022 r. w godzinach 17.00-19.00; 2) zbierania propozycji i opinii na piśmie, w tym drogą elektroniczną, w terminie do dnia 13 stycznia 2023 r. <p>Ponadto w ramach prowadzonych konsultacji wysłano blisko 800 maili i wykonano dziesiątki telefonów do organizacji sportowych z informacją o konsultacjach i prośbą o uwagi i sugestie.</p>
--	--	--	--	--

				<p>Łącznie w procesie konsultacji zebrano 7 formularzy uwag.</p> <p>W odniesieniu do docenienie wagi klubów w promocji miasta wyjaśniamy, że polityka jest dokumentem o charakterze kierunkowym w zakresie sportu, a zagadnienie promocji miasta uwzględnia m.in. Strategia Rozwoju Miasta Łodzi 2030+.</p> <p>W odniesieniu do przejrzystość w zakresie wielkości i zasad finansowania dotacyjnego Sprawy związane ze wsparciem sportu przez organy władzy publicznej reguluje ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599). Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego (art. 27 ust. 1).</p> <p>Ustawa przewiduje wsparcie w formie dotacji celowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na rzecz klubów sportowych, działających na obszarze danej jednostki, nie działający w celu osiągnięcia zysku, na podstawie uchwały, o której mowa w art. 27 ust. 2 ustawy, z zastosowaniem przepisów ustawy o finansach publicznych w zakresie udzielania dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku (art. 28 ust. 1 ustawy o sporcie).</p>
--	--	--	--	--